
Protokół Nr 23/15 z posiedzenia 

Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu 

z dnia 16.12.2015, godz. 10.00-13.00. 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Mateusz Bobek,  na podstawie listy obecności 

stwierdził quorum. Nieobecny  na posiedzeniu: radny  Krzysztof  Szlaski, spóźnili się Radni: Andrzej 

Kościukiewicz i   Iwona Czyż.  

Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu. 

 

2. Wnioski Radnych do  porządku posiedzenia. 

 

Przewodniczący zaproponował realizację porządku, zgodnie z zaplanowanym porządkiem, w związku 

z tym, że nikt z radnych nie wniósł uwag.   

Porządek stanowi zał. 2 do protokołu.  

 

3. Uwagi i poprawki Radnych do protokołu z dnia 9.12.2015 r. 

 

Z protokołem zapoznali się Radni: Iwona Czyż, wnosząc o wykreślenie zdania, z którego treścią się 

nie utożsamia. Radny Bogusław Sutyła  nie wnosząc uwag. Protokół uważa się za przyjęty.  

 

4. Projekt uchwały w sprawie  uchwalenia budżetu Gminy Międzyzdroje na 2016 rok.  

 

Przewodniczący zaproponował, aby ew. dyskusję przenieść na sesję, wobec czego zamyka się ten 

punkt porządku. Poinformował, zapytany przez Radną Iwonę czyż, że autopoprawki zostaną 

dostarczone na sesji.  

 

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/23/11 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach      

z dnia 4.01.2011 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Międzyzdroje na lata 2016-2035. 

 

Komisja nie dyskutowała w tej sprawie, temat pozostawiono na sesję.  

 

6. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu i zmian w budżecie na rok 2015. 

 

Zagadnienie omówiła Pani Skarbnik Agnieszka Sadka, wyjaśniając czym podyktowana jest 

autopoprawka w projekcie uchwały. Projekt z autopoprawką  rozdano  radnym na posiedzeniu 

komisji.  

 Radny Bogusław Sutyła zapytał o kwotę na zakup środków żywnościowych, czym podyktowany 

jest ten wydatek. Pani Agnieszka Francukiewicz wyjaśniła, że chodzi o projekt wsparcie dla działań 

szkolnych - jedź odpowiedzialnie, środki te nie zostały wykorzystane w tym roku, ale 

najprawdopodobniej wrócą w przyszłym roku do budżetu.  

 Radny Mateusz Bobek zapytał o dotację w kwocie 679 730,99 na realizację zadania                                      

„uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej.,, ,kiedy otrzymamy tę dotację. Pani Agnieszka 

wyjaśniła, że została podpisana umowa, odbyły się  przetargi, nie są to przyczyny zawinione przez 

Gminę. Jednak nie jesteśmy w stanie przeprowadzić tego  zadania  do końca roku. 

 Radny Bogusław Sutyła zapytał, czy nie jest zagrożona realizacja schodów na plażę. Burmistrz 

zapewnił, że w lutym będzie pozwolenie na budowę, a schody zostaną zrobione przed sezonem. 

Odbyło się spotkanie z przedstawicielami Adler Schiffe w tej sprawie, o czym Burmistrz powie na 

sesji. 

 



Wobec braku dalszych pytać w dyskusji, Przewodniczący poddał pod głosowanie autopoprawkę dot.  

kwoty 2 tys. zł. przeznaczonej na zakup gablot do Gminy, za przyjęciem opowiedziało się 5 radnych. 

Całość uchwały wraz z autopoprawką  została przyjęta jednogłośnie, głosowało 5 radnych.  

 

7. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/32/14 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z 

dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Międzyzdroje na 2015 rok. 

 

Pani Skarbnik Agnieszka Sadka omówiła zmiany, które proponuje się w przedłożonym projekcie 

uchwały. Chodzi o zmianę zapisów w załącznikach do projektu uchwały. Radni nie zgłosili żadnych 

pytań, w związku z czym Przewodniczący zaproponował przyjęcie projektu uchwały wraz z 

autopoprawką, za przyjęciem opowiedziało się  5 radnych.   

 

8. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/23/11 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z 

dnia 4.01.2011 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Międzyzdroje 

na lata 2015-2035. 

 

Zmiany są dostosowane do omawianych projektów uchwały oraz do propozycji w budżecie.   

powiedziała Pani Skarbnik.   

 

STANOWISKO komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 5 

radnych. 

 

9. Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego 

w zakresie dofinansowania utrzymania cmentarza komunalnego w Międzyzdrojach i Lubinie 

 

Burmistrz poinformował, że jak co roku ustalamy stawkę dotacji w bieżącym roku. Kwota 18 102.28 

zł  wyszła nam z wyliczenia od powierzchni, część środków wraca do nas. Na pytanie Radnego 

Mateusza Bobka o kwotę zeszłoroczną,  Burmistrz poinformował, że była to kwota 90 tys. zł. 

Poczyniono pewne zakupy, które trudno jest zbilansować pochówkiem.  

 

----------- doszedł Radny A.Kościukiewicz, stan 6 radnych ------------------------------------------- 

 

10. Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Ochrony 

Środowiska w Międzyzdrojach w sprawie dofinansowania i utrzymania stadionu miejskiego w 

Międzyzdrojach. 

 

Burmistrz wyjaśnił, że chodzi o zwiększenie kwoty do 200 tys. zł, gdyż wraca do nas budynek i trzeba 

zabezpieczyć środki na jego utrzymanie. Wcześniej dotacja była przeliczana na osobodzień, ale 

prościej jest podzielić to przez powierzchnię.    

Radna Dorota Klucha ma nadzieję, że kwotę  200 tys. zł. przekazujemy  wyjątkowo w tym roku, 

natomiast liczymy na to, że w roku następnym kwota się mniejszy, gdyż ma  on pracować na siebie.    

 

 Radny Mateusz Bobek zapytał, czy istnieje szansa, aby zacząć realizować inwestycję na stadionie  

przed przejęciem obiektu, Burmistrz poinformował, że nie ma przeciwwskazań, jest już  po rozmowie 

z dzierżawcą.  

Na tym zakończono dyskusję, Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem 

opowiedziało się 6 radnych.  

  

11. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia ,,Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych” na 2016 rok. 

 

W posiedzeniu komisji uczestniczyły: Kierowniczka OPS Elżbieta Jakubiak oraz Małgorzata 

Musialska, zaproszone w  celu zreferowania zagadnień, będących przedmiotem projektu uchwały.  

Pani Musialska  referowała jednocześnie dwa projekty uchwał. Poinformowała,   że kontynuowane są 

wszystkie wcześniejsze prace w tym zakresie.    Omówiła programy, które zostały wdrożone,  



omówiła  programy psychoedukacyjne,  profilaktykę uniwersalną dla rodziców.  Program poszerzono 

o informację dot. zagadnień związanych z  dopalaczami oraz  informację, jak rozmawiać w tych 

sprawach.  Kadra jest na bieżąco doszkalana, aby realizować  działania w sposób jak najbardziej 

skuteczny. Odbywają się bezpłatne konsultacje. Organizowane są kolonie dla podopiecznych z 

programem profilaktycznym, organizowane są przejazdy dla dzieci z Wapnicy na halę sportową.   

Pani Musialska odpowiedziała na postawione pytania: 

Radna Iwona Czyż zapytała o obsługę prawną OPS, uzyskując odpowiedź, że OPS obsługuje   ta sama 

firma, która pracuje w Urzędzie Miejskim.    

Radna zapytała również o kierowanie osób na leczenie, jak to się  technicznie odbywa. Pani Czyż  

podkreśliła konieczność wprowadzenia  daleko idących zabiegów, nawet kosztem  stosowania 

pewnych  sił nacisku, celem uzyskania efektu, polegającego na wysłaniu na leczenie. Radna podała 

przykład osoby, której nie udało się skierować na leczenie poprzez  działania OPS, choć, jak się 

okazało  było to możliwe do zrealizowania. Radna zastanawia się, czy oby OPS wyczerpuje wszystkie 

możliwości celem osiągnięcia zamierzonego rezultatu. 

Pani Kierownik OPS Elżbieta Jakubiak zaznaczyła, że warunkiem wysłania na leczenie jest zgoda              

i dobrowolność  zainteresowanego.  Jeśli ktoś  nie wyraża woli leczenia, to raczej nie ma szans na 

załatwienie sprawy.  Zaproponowała zorganizowanie spotkania edukacyjnego  dla radnych w  zakresie 

rozszerzenia tego zagadnienia.  

Radna Dorota Klucha podkreśliła sprawność działań naszego ośrodka OPS, osobiście uważa, że robi 

on bardzo wiele dobrej roboty, co Radna  zdecydowanie  podkreśliła,  porównując  inne  ośrodki. 

Dobrym pomysłem jest zorganizowanie spotkania szkoleniowego,  celem poznania tych zagadnień. 

Radny Bogusław Sutyła zapytał o skalę narkomanii w naszym środowisku. Czy istnieją jakieś rejestry 

osób, i ile osób korzysta z terapii.  

Pani Musialska wyjaśniła, że kończy opracowanie diagnozy uzależnień, materiału, który zostanie  

udostępniony radnym. Na dzisiaj statystyki wskazują, że zarejestrowanych jest 77 osób, a z 

rozpoznaniem jest 13 osób. Są to jednak osoby, które dobrowolnie się zgłosiły, dlatego ciężko jest 

posługiwać się statystyką w tym zakresie . W przypadku alkoholizmu wymagane są procedury, które 

należy spełnić, w przypadku narkomanii nie wymagane są żadne  procedury.       

Pani Małgorzata Musialska przypomniała, że dostarczyła Radzie wcześniej takie dane w formie 

pisemnej.  

 

Komisja dyskutowała w temacie jak w ramach środków, z tzw. kapslowego,  zorganizować naukę 

języka angielskiego. Jak się okazuje,  nie jest to takie proste, powiedziała Pani Musialska,   rytmika 

rozładowuje emocje, i może być alternatywą dla rozdysponowania środków, język angielski 

niekoniecznie.  

Radny Mateusz Bobek wyrażając swoją opinię  powiedział, że realizacja  jednych  zadań  przekonuje, 

innych niekoniecznie, niemniej jednak  mamy świadomość, że każdy może znaleźć coś dla siebie.  

Sumy zwiększają się co roku, i ważne, aby znalazło się tam coraz więcej zadań. Radny zwrócił się z 

zapytaniem do Pani Kierownik, czy były jakieś wnioski, które nie znalazły szansy  realizacji, Pani 

Musialska poinformowała, że wszystkie wnioski są realizowane.  OPS odbył kilka kontroli, i każda z 

nich jest dobrze  oceniona, a nawet bez zastrzeżeń. 

  

Burmistrz podkreślił, że jest pod dużym wrażeniem pracy  naszego OPS, niewątpliwie mamy powód 

do dumy, że zatrudniamy takich ludzi, którzy robią dużo dobrej roboty.   

 

 Na tym dyskusję zakończono. Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za 

przyjęciem opowiedziało się 6 radnych obecnych na posiedzeniu komisji.   

 

12. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia ,,Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii” 

na 2016 r. 

 

Bez dyskusji, za pozytywnym zaopiniowaniem opowiedziało się 6 radnych.  



 

13. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia i przyjęcia do realizacji Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej dla Gminy Międzyzdroje. 

 

Zagadnienie omówił Burmistrz, zaznaczył, że  jest to ważny dokument, dlatego cieszymy się, 

że dzięki tej inicjatywie możemy chronić środowisko, prośba o przyjęcie materiału.   

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się  6 

radnych obecnych na posiedzeniu komisji.  

 

14. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/153/15 Rady Miejskiej w 

Międzyzdrojach z dnia 19 listopada 2015 r. w sprawie przyjęcia ,,Programu współpracy Gminy 

Międzyzdroje z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na 2016 rok”. 

 

Burmistrz wyjaśnił, że jest to projekt uchwały podjęty na poprzednim posiedzeniu, w związku 

z tym, że organ nadzorczy wytknął nam błąd, polegający na  konieczności zsumowaniu 

środków,  czynimy to w niniejszej uchwale. 

STANOWISKO za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały opowiedziało się 6 

radnych  

Radny Jan Weglorz nawiązał do staży miejskiej, pytając, czy Urząd dysponuje notatkami dot.  

kontroli spalania w gospodarstwach domowych. Burmistrz wyjaśnił, że mamy  zgromadzoną  

całą dokumentację w tej sprawie  

 

15. Rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazywanych przez Radę, komisje, Przewodniczącego 

Rady i członków komisji. 

 

Przewodniczący odczytał korespondencję, która wpłynęła do Rady Miejskiej,  w tym m.in.  

 

1. Pismo w sprawie zmiany warunków dzierżawy -  pismo wystosowane przez  Panią  Katarzynę 

Kuterebę-Gnitecką  dot. sklepu na ulicy  Światowida.  

 

Komisje wypowiedziały się pozytywnie odnośnie przedłużenia terminu realizacji zawartej umowy w 

sprawie  harmonogramu inwestycji. 

Przewodniczący poinformował, że stanowiska obydwu komisji są pozytywne odnośnie przedłużenia 

realizacji umowy . 

2. Pismo w sprawie konieczności zakupienia defibrylatora oraz fantoma na potrzeby sołectw.  

Przewodniczący poinformował, że zakup taki został ujęty w budżecie na 2015 r. Sprzęt ten 

powinien się raczej znaleźć w OSP. Radna Iwona Czyż dodała, że wówczas strażacy mogliby 

przeprowadzać szkolenia na takim sprzęcie. 

 

3. Wpłynęła opinia o budżecie z RIO  

 

4. Wpłynęło wezwanie do usunięcia naruszenia prawa z odnowy. 

 

5. Pismo o wszczęciu postępowania nadzorczego przez wojewodę w sprawie uchwały, która jest 

przedmiotem najbliższej sesji RM. 

 

16. Rozpatrywanie wniosków mieszkańców przedkładanych przez nich osobiście lub za 

pośrednictwem radnego.  

 



Radny Bogusław Sutyła przedstawił wniosek Stowarzyszenia Taksówkarzy dot. wymiany lustra przy 

bramie WPN. Koszty takiego działania,  jak się okazuje, są stosunkowo  niewielki, a cała sprawa  nie 

wymaga  zmiany organizacji ruchu.  

Radny podziękował Burmistrzowi za posadowienie  lustra na ulicy Cichej, o co wcześniej 

wnioskował.   

 

17. Zakończenie posiedzenia. 

 

W związku z wyczerpaniem punktów porządku posiedzenie zakończono. 

 

Na tym posiedzenie zakończono, godzina 12.50. 

 

 

Protokółowała. 

M.Nurkowska 

 

       Przewodniczący Komisji 

 

       Mateusz Bobek 


